
 

 

 

 

 

 

４月２５日（火）に泉区役所５階大会議室にて、令和５年度泉区子ども会育成会総会を開催しました。 

総会には泉区長様をはじめ、ご来賓の方々からのご臨席を賜りました。 

 

 

   

 

 

                          

 

 

仙台市泉区子ども会育成会会長 千葉貴和子

より開会のあいさつを申し上げました。 

泉区長 木村賢治朗様よりご祝辞を頂戴しました。 

また、泉区保健福祉センター所長、泉区中央市民セン

ター長などのご来賓に出席いただきました。 

 



 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

議長には、専門指導委員の佐藤道昭様が選出されました。佐藤議長の進行のもと、 

 

第一号議案「令和４年度事業報告」 

 

第二号議案「令和４年度収支決算及び監査報告」 

 

第三号議案「令和５年度事業計画（案）」 

 

第四号議案「令和５年度収支予算（案）」 

 

第五号議案「役員の改選」 

 

について、ご審議をいただき、すべての議案について賛成多数により承認されました。 

お忙しい中、総会にご出席いただいた皆様、ありがとうございました。 

 

本年度も引き続き育成会活動にご理解、ご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 



 

 

 

総会終了後に、同会場にて第一回理事会（１０時５０分～）・第一回専門部会（１１時３０分～） 

を開催いたしました。 

理事会では、泉区子ども会育成会の令和５年度理事の方に、育成会に関わる活動や、 

提出書類についての説明を行いました。 

専門部会では、各部会で令和５年度の部長・副部長などを決め、今後の活動内容について 

話し合いました。 

★ 各 部 紹 介 ★ 

 

  

 

  

＊総務部＊ 

 

総会をはじめとする会議や研修会、校区

交流会等の企画、運営を行います。 

（担当校区：根白石・寺岡・八乙女・ 

長命ヶ丘・高森東・虹の丘・市名坂） 

＊事業部＊ 

 

ふるさとまつりや泉ヶ岳 悠・遊フェスティ

バルのコーナーの企画・準備、当日の運営

を行います。 

（担当校区：将監中央・七北田・南光台東・

南光台・泉松陵・向陽台） 



 

 

＊広報部＊ 

 

育成会の一年間の活動を取材し、HP 

作成、広報誌「いずみ」を発行します。 

（担当校区：高森・将監西・将監・黒松・

館・住吉台・加茂・桂） 

令和５年度部長・副部長などの役員が決まり、 

新しい体制での活動がスタートいたしました。 

新理事のみなさん、これからよろしくお願いいたします。 


